Antequam ad priuilegia mediocrum nobilium transscribenda adiuuante domino veniamus, necessitate vrgente de malefactoribus nostris aliqua scribere cogimur uel inuiti. Et licet hoc contra prologum huius libri in quo de <sup>2. Seite
1. Col.</sup> funeris datoribus et benefactoribus zwetlensis monasterij rubricam posuimus facere videamur, tamen quia per uiolencias quorundam nobilium cenobium nostrum temporibus gverrarum multas possessiones noscitur perdidisse, eorum conscientias, qui eas male detinent saltem in hoc opusculo litteris et annotationibus instigamus. Quidam enim de genere mediocrum nobilium videlicet de genere clientele, vel de simplici milicia sunt exorti, qui in possessionibus nostris castella uel munitiones nobis inuitis in nostris predijs erexerunt, et per hoc nostras possessiones deuastauerunt, et eas sibi per violentiam attraxerunt, sicut quidam ad modum nobiles de Sitzendorf iuxta Egenburch, quidam de Marcharstorf iuxta Altenburch quidam de Zvenra iuxta montem qui Molterperch dicitur, qui secundum generaciones suas diuersa nomina sorciuntur.

Vnde hic necessarium iudicamus, vt descriptionem seniorum huius domus quam ipsi de villa predicta Marcharstorf reliquerunt huic opusculo inseramus. De hac enim villa sic in antiquioribus libris inuenimus exaratum.

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris in hac terra Christi fidelibus. Illustrem virum Albertum comitem de Stain ad sanctum Egidium proficiscentem domino Christo eiusque genitrici Marie pro redēptione anime sue ad usum fratrum de Zwetle villam Marquardestorf cum omnibus appendicijs suis, id est rure, molendino, nemore, prato potenti manu perpetuo possidentem libere contulisse. Hac sane conditione adiecta, ut si sospes reuerteretur, quamdiu voluerit vsu fructuario vteretur. Post mortem autem eius fratres de Zwetel predictam villam Marcharstorf libere possiderent. Cuius rei testes sunt, Wipoto de Choppoldestorf, Sweithart, Hart-

^{2. Col.} lieb de Horn, Gerloch, Hainreich de Bevrbach, Herborodus de Chrveg, Arnoldus Pochsvez, Otto Aureus de Bergen, Pilgrimus de Svltz, Vlricus de Vischa. Actum anno domini m^o. c^o. lxviii^o. Alexandro papa ecclesiam regente Friderico regnante.

De Sitzendorf autem sciendum quod ab antiquo in eadem villa habuimus vnam mageriam cum alijs redditibus et iure montano et decima vni in eo monte qui adhuc Zwetelerperch nominatur. Curia etiam mageria in eadem villa adhuc Zwetelerhof nuncupatur. Est enim tradicio seniorum in hac domo pene decrepitorum, quod quidam de progenie fundatorum nostrorum nomine H... quadam uice in Bawarie partibus exiliatus fuerit et ducem Austrie Fridericum fugiens in quodam monasterio nomine Pavmburch ordinis sancti Augustini iuxta Saltzpurensem episcopatum sito, anxius pernoctabat. Dvm autem fratres eum benigne et humaniter pertractarent, eis ecclesiam in Sitzendorf tali quidem conditione tradidit possidendam, ut si a duce Austrie permitterentur, eam perpetuo possiderent. Que traditio vsque hodie